
ГЛАВА НОРМИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАЛТАСИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
Б АЛТАЯ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ
НОРМА АВЫЛ ЖИР ЛЕТЕ 

БАШЛЫГЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
«06» октября 2025 г. № 9

О проведении публичных слушаний по вопросу изменения границ 
муниципального образования «Норминское сельское поселение» по 

смежеству с муниципальным образованием «Поселок городского типа 
Балтаси» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 
власти», решением Балтасинского районного Совета Республики Татарстан от 
11.09.2025 № 343 «Об изменении границ муниципальных образований 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан», решением 
Совета Норминского сельского поселения Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан от 23.06.2020 № 169 «Об утверждении 
положения о порядке проведения публичных слушаний (общественных 
обсуждений) в Норминском сельском поселении Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан» (в редакции с изменениями от 
27.06.2022 № 58, от 31.10.2023 № 92), в целях соблюдения прав граждан на 
участие в обсуждении вопроса об изменении границ муниципального 
образования «Норминское сельское поселение» Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан путем проведения публичных слушаний

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу изменения 
границ муниципального образования «Норминское сельское поселение» по 
смежеству с муниципальным образованием «Поселок городского типа Балтаси» 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан согласно 
прилагаемой карте-схеме (приложение), на 25 октября 2025 года на 11.00 часов 
в здании Норминского сельского дома культуры Норминского сельского 
поселения по адресу: РТ, Балтасинский муниципальный район, с. Норма, ул. 
Казанская, д.1.

2. Предложения и замечания по вопросам, обсуждаемым на 
публичных слушаниях, принимаются в срок до 24 октября 2025 года по адресу: 
с. Норма, ул. Казанская, д. 1, с. Норма, ул. М.Джалиля, д. 2а (административное



здание Исполнительного комитета Норминского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан). Телефон для 
консультаций: 8(843)68-3-15-10.

3. Обнародовать настоящее постановление путем опубликования на 
Официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
(https://pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан (https://baltasi.tatarstan.ru) и на 
информационных стендах Норминского сельского поселения Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан по адресу:

- с. Норма, ул. М.Джалиля, д.2а;
- с. Норма, ул.Казанская, д. 1;
- с. Карелино, ул. Г.Ашрафзянова, д.7;
- с. Килеево, ул. Г.Тукая, д.33/3;
- с. Чапшар, ул. Х.Туфана, д. 20/2; 4
- д. Пускань, ул. Ф.Карима, д. 22;
- д. Нормабаш, ул. Г.Ибрагимова, д. 25А.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Норминского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан

https://pravo.tatarstan.ru


Приложение к постановлению 
Главы Норминского 
сельского поселения 
Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан 
от 06.10.2025 № 9

К арта-схем а
гранищ муниципальных образований 

с учетом изменений

Муниципальное обрашвашк 
«поселок ■opuao.iKM'O гни* Балгаеи*

Уел ов н ы:е обозначен  ия

* №  к и и  с I |» a m  т т й

ашяеъш.*
1ГГЯ ^лаееяок типа ?

О еак*8№
трюжк&ен


